CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 198/2021

Implantação de rotatória no cruzamento
das Ruas Barão do Rio Branco, Anápolis
e Joaquim Piazza, no Jardim Anápolis.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, implantação de rotatória no
cruzamento das Ruas Barão do Rio Branco, Anápolis e Joaquim Piazza, no Jardim
Anápolis.

A instalação de rotatória se faz necessária, para que seja
solucionada a questão de mobilidade dos caminhões que saem do parque
moveleiro, em direção a BR 467. Atualmente, eles não possuem espaço suficiente
para fazer o retorno, causando impacto direto no trânsito, que fica mais lento e
parado enquanto os caminhões precisam fazer uma manobra para acessar a rua
Barão do Rio Branco.

Ademais, a Rua Barão do Rio Branco contempla a entrada e saída do
município, o que a torna muito importante e utilizada.

Diante o exposto, tal indicação visa proporcionar mais agilidade e se-
gurança para quem utiliza a via.

SALA DAS SESSÕES, 9 de março de 2021.

C-4 çA(

BETO SCAIN

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,  IA-

Presiden

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F46ECDF448C12C08696DF1D244476AA3 CODIGO DO DOCUMENTO: 033252
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 198/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain